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ریزش ابهت ابرقدرتی آمریکا
روایتیازمسابقهجدیدبرایرهبریاقتصادآیندهجهان

سمانه منصوری
□پژوهشگر و تحلیلگر اقتصاد و جامعه آمریکایی
ینب؟س؟ و همکار در اندیشکده مطالعات آمریکا □ پژوهشگر دانشکده حضرت ز

کرونا ویروس، بحران های  قبل از 
اجتماعی، فروپاشی خانواده، 
بدهی های سنگین اقتصادی، 
هرج ومرج های سیاسی و...، 
هــمــه زنـــگ هـــای خــطــر افـــول 
ایالات متحده آمریکا را به صدا 
کووید 1۹ به  درآورده بود اما حالا 
همه این بحران های همه جانبه 
در جامعه آمریکایی، سرعتی 

بی سابقه بخشیده است.

ســی ام ژانویه 2020، پرونده اولین 
کرونایی در آمریکا تشکیل  بیمار 
شد. امروز، نزدیک به سه ماه از ورود 
کرونا به این کشور می گذرد.  ویروس 
طبق آمارهای منتشرشده، در حال 
حاضر ایالات متحده از نظر تعداد 
مبتلایان به کرونا، در صدر کشورهای 
جهان قرار دارد. به نحوی که در این 
کنون،  کشور بیش از 74 هزار نفر تا
به این ویروس مبتلا شده و تعداد 
گذشته  قربانیان آن از 170 هزار نفر 
است1. شهرهای بزرگ و پرجمعیتی 
چون نیویورک و واشنگتن، به کانون 
اصلی این بیماری تبدیل شده اند، 

1. مبتنی بر آمار 7 مه 2020

به گونه ای که مقامات و مسئولان این 
شهرها در مدیریت شهر، با مشکلات 
کنترل اوضاع  جدی مواجه شده و 

را ازدست داده اند.

قفسه های خالی و 
نبردهای تن به تن

کــرونــا ویــــروس در  پــس از شــیــوع 
آمریکا، سر تیتر مهم ترین اخبار و 
که از وضعیت مردم  گزارش هایی 
آمریکا در رسانه های مختلف به دنیا 
مخابره شد، عبارت بود از: هجوم 
مــردم بــه فروشگاه ها، قفسه های 
ــردم بــرای  ــزاع تن به تن م خالی و ن
رفع مایحتاج ضروری خود، ایجاد 
گرفتن  صــف هــای طــولانــی بـــرای 
غذا، منع پذیرش و مداوای بیماران 
سرطانی، سندروم داون و معلولان، 
بــه دلیل استفاده از تجهیزات و 
امکانات بیمارستانی برای بیماران 
ی از  با اولویت تر، تعطیلی بسیار
کارگران حتی با  مشاغل و اخراج 
کاری بالای 15 سال، هجوم  سابقه 
مردم به بیمارستان ها در شهرهای 
یت، کمبود شدید  نیویورک و دیترو
محصولات ساده پزشکی از قبیل 

ماسک، لباس محافظ و تب سنج 
ــادر درمــانــی مجبور  ک بــه طــوری کــه 
شــده انــد به جای لباس محافظ، 
کمبود یا  کنند،  کیسه زباله به تن 
نبود داروهــای اورژانــســی حتی در 
گورهای  بیمارستان های بـــزرگ، 

کرونایی و... . جمعی بیماران 
که  حـــال ســـؤال مــهــم ایـــن اســـت 
چرا آمریکا به عنوان پیشرفته ترین 
کشور دنیا از مقابله با این ویروس، 
عاجز مانده است؟ چرا با گذشت 
چند هفته از شیوع و همه گیری 
ی در دنیا، نتوانسته است  بیمار
ابتدایی ترین شرایط مانند تجهیز 
کز درمــانــی به ماسک و لباس  مرا
ی  محافظ را برای مقابله با بیمار
فراهم آورد؟ چرا حتی نتوانسته است، 
سیاست ها و اقــدامــات حداقلی 
کشورها برای مهار شیوع  -که سایر 
ی بکار بسته اند- را در  این بیمار
ایالت های خــود اجرایی نماید و 
هــرروز اخبار از وضعیت آشفته  و 
بحرانی تر در آمریکا، به عنوان ابرقدرت 

دنیا سخن می گویند؟
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فقط به فکر خودت باش!
گزارش مجله اشپیگل در 4  طبق 
آوریل 2020، خدمات و مراقبت های 
بهداشتی در آمریکا بسیار گران است 
و فقط افراد با مشاغل سطح عالی، 
یافت  می توانند این خدمات را در
کــنــنــد. بــیــمــارســتــان هــای ایـــالات 
کاملًا خصوصی  مختلف آمریکا 
اداره می شوند، در شرایط بحرانی 
نیز طبق قانون، فقط به فکر منافع 
خودت باش هستند و هرکدام سعی 
می کنند منافع و کمبودهای خود را 
کنند و از عزم ملی  تأمین و تجهیز 
برای رفع مشکلات خبری نیست. 
حتماً چنین شرایطی برای کسانی که 
استطاعت مالی استفاده از خدمات 
بهداشتی را ندارند یا زیرخط فقر 

زندگی می کنند، بسیار عذاب آور 
خواهد بود. نکته مهم دیگر، وضعیت 
آشفته اقتصادی است که این روزها 
در ایالات متحده مشاهده می شود. 
تعطیلی اجباری مشاغل به دلیل 
سیاست های قرنطینه و اخــراج 
کارخانه های  کارگران از  گسترده 
کــوچــک، خــود به تنهایی  ــزرگ و  ب
بحرانی بــزرگ محسوب می شود. 
ینچاس1 در مقاله ای با عنوان  گور
»مشکل بیماری و رکود را همزمان 
یخ  کنید«، منتشرشده در تار حل 
26 مارس 2020 در نشریه فارین افرز 
گزارش داده  کار  می نویسد: »وزارت 
که 3/3 میلیون فرد جدید  است 
کارگران برای هفته منتهی به 21  از 

1. Pierre-Olivier Gourinchas

کمک  مـــارس 2020، درخــواســت 
داشته اند. این تعداد تقریباً 15 برابر 
بیشتر از درخواست ها در یک هفته 

معمولی است.«

ویرانی کامل در انتظار آمریکا
گنگ به عنوان یکی از قدرتمندترین 
مردان در صنعت هتلداری آمریکا 
می گوید: در بحران مالی سال 200۹، 
ــدی در اقــتــصــاد را  افــت 16 درصـ
کردیم. در آن زمــان، تصور  تجربه 
کــه عظیم ترین بحران  مــی کــردیــم 
اقتصادی را پشت سر گذاشته ایم؛ 
اما امروز، تجارت آمریکا ۹0 درصد 
کاهش یافته اســت و ایــن چیزی 
کامل«! تحمل  نیست جز »ویرانی 
همه این آشفتگی ها زمانی بدتر و 
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سخت تر می شود که تولیدکنندگان، 
مردم و سهام داران بزرگ آمریکایی، 
امیدی برای بهبود اوضاع نداند زیرا 
در میان اظهارات سیاست مداران 
و مقامات آمریکایی، سیاست ها و 
تصمیم گیری جدی برای بهبود اوضاع 
مشاهده نمی کنند؛ به عنوان مثال، 
گذشت چند هفته از  حتی بعد از 
این وضعیت بحرانی اقتصادی در 
آمریکا، بسته های حمایتی دولتی 
هنوز وضعیت مشخصی ندارند. 
که  شاید به همین دلیل هم است 
پیش بینی های ارائه شده از وضعیت 
آینده آمریکا، بسیار نگران کننده 
اســـت. بــه عــنــوان مــثــال در مقاله 
کولمن و دیــگــران1 -کــه در نشریه 
اشپیگل منتشرشده است- گلدمن 
کاهش 34 درصــدی در  کس،  سا
تولید ناخالص داخلی آمریکا را در 
سه ماهه دوم سال جاری پیش بینی 
می کند و برای آمریکا، کاهش 6/2 
درصدی رشد اقتصادی برای سال 
2020 را دور از انتظار نمی داند؛ اتفاقی 
که در تاریخ آمریکا بی سابقه است.

اظهارت آشفته یک رئیس جمهور
این آشفتگی و هرج ومرج در رفتار 
سیاست مداران آمریکایی، وضعیت 
وخیم تری دارد. بیست و ششم ژانویه، 
ترامپ در سخنرانی خود در مجمع 
کرد:  جهانی اقتصاد داووس اعلام 
»همه چیز تحت کنترل دولت بوده، 
خطر ابتلا به عفونت بسیار کم است و 

1. Kerstin Kullmann, Guido Mingels, Ralf 
Neukirch, Philipp Oehmke, René Pfister, Marc 
Pitzke und Michael Sauga

به محض گرم شدن هوا، این ویروس 
ی  از بین خواهد رفت.« اما اخیراً و
گفت: »من می دانستم که این، یک 
بیماری همه گیر است. مدت ها قبل 
کافی  از این هم مشخص بود، فقط 
کشورهای دیگر  بود تا به وضعیت 
کاملًا مشخص  کنون  کرد.« ا نگاه 
است که اظهارات رئیس جمهور چه 
در توییت های صبحگاهی و چه 
آدرس های غلط او در سخنرانی های 
عمومی )نظر اخیر او بــرای تزریق 
وایتکس در راستای پیشگیری و 
درمان ویروس(، همگی فقط و فقط 
موجب تضعیف اعتمادبه نفس 
عمومی، افزایش سردرگمی، تنش 
و عــدم اطمینان شــده اســت زیرا 
به وضوح، خبر از عدم آمادگی بخش 
خصوصی و دولتی در آمریکا برای 
مقابله با بحران ایجادشده را می دهد. 
کمبل و دوشــی2 در همین راستا 
مقاله ای با عنوان »مانورهای چین 
به عنوان رقیب ایالات متحده«، 
یخ 1۸ مارس 2020 در پایگاه  در تار
که در آن  کرده اند  فارین افرز منتشر 
می نویسند: »این روزها واشنگتن به 
ابرقدرتی می ماند که در حال شکستی 
کرونا است.  بزرگ در آزمون مقابله با 
کمترین انتظار و توقع مردم از یک 
ابرقدرت در این اوضاع بحرانی، 1. 
مدیریت داخلی ایالات متحده 2. 
تهیه و توزیع کالاهای عمومی جهانی 
کنش مناسب  و 3. توانایی برای وا
در مواجهه با یک بحران جهانی 
است که تا به امروز، آمریکا در هر سه 

2. Kurt M. Campbell and Rush Doshi

این موارد، شکست قطعی داشته 
است؛ درحالی که پکن می کوشد تا 
این خلأها را برای دنیا پر کند. شاید 
که فارین افرز  به همین دلیل است 
در این مقاله خود از »مسابقه رهبری 
در قرن بیست و یکم«، سخن به 

میان می آورد.«
موارد ذکرشده تنها بخشی از وضعیت 
بحرانی این روزهای ایالات متحده 
که هرروز  آمریکا است؛ وضعیتی 
بر شدت بدتر و وخیم تر شدن آن 
افزوده می شود. قبل از کرونا ویروس، 
پاشی  بحران های اجتماعی، فرو
ــواده، بــدهــی هــای سنگین  ــ ــان خــ
اقتصادی، هرج ومرج های سیاسی 
و...، همگی زنگ های خطر افول 
یکا را به صدا  ایالات متحده آمر
کووید 1۹، به  درآورده بودند اما حالا 
همه این بحران های همه جانبه در 
جامعه آمریکایی، سرعتی بی سابقه 
بخشیده است. با همه این احوال، 
کــه یک  گفت  شــایــد هــنــوز نــتــوان 
ابرقدرت در جهان، در حال فروپاشی 
گفت  است اما به جرئت می توان 
که امروز، ابهت ابرقدرتی آمریکا در 
دنیا از بین رفته و نابود شده است.
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